CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº3/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma regimental

requerer a vossa excelência que se digne remeter o presente a Exma. Sra Prefeita Municipal,

Maria das Dores Fontenele Brito solicitando que seja reativado a Academia de Saúde do

povoado Camurupim.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo atender solicitação de moradores de Camurupim

quanto a reativação da Academia da Saúde desse povoado. Além de ser uma estratégia voltada

à promoção e à prevenção de doenças crônicas, a reativação da referida academia possibilitará

também uma melhor qualidade do bem-estar bio-psíquico-sócio-cultural de seus usuários.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Luís Correia (PI), 27 de abril de 2022

Atenciosamente,

E Antônio José de Morais Veras
ç 9 a np” VEREADOR - PL

ee ph 7 ho
nu dé; Va

qb: